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مذاکرات ایران و آمریکا؛ چرا از مسقط به ژنو رفت؟

گزارش

رضوی  خراســان  استاندار 
گفت: بیــن ۳۴ تا ۳۷ درصد 
بیمارستانی مشهد  تخت‌های 
توســط زائران مورد استفاده 
قرار می‌گیرد که این موضوع 

نیازمند توجه ویژه است.
به گــزارش خبرنــگار قبح 
رضــوی،  خراســان  امــروز 

غلامحسین مظفری در نشست با مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی اظهار کرد: واقعیت این اســت که شرایط ما در 

حوزه درآمد و هزینه، شرایط مناسبی نیست

استاندار خراسان رضوی:

۳۴ تا ۳۷ درصد تخت‌های 
بیمارستانی مشهد، در خدمت زائران
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وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با 
تأکید بر نقش راهبردی جامعه پرســتاری در 
نظام ســامت، مدیریت حرفــه‌ای، آمادگی در 
بحران‌ها و ارتقای مســتمر کیفیت خدمات را 
سه محور اساســی مأموریت مدیران پرستاری 

عنوان کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، محمدرضا ظفرقندی در هشتاد و ششمین 
اجلاس مدیران پرستاری کشور که امروز )شنبه( 
۲۵ بهمن در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، 
با قدردانــی از تلاش‌های مدیــران و کارکنان 
پرستاری سراسر کشور اظهار کرد: مدیریت در 
حوزه سلامت تنها انجام وظایف روزمره نیست، 
بلکه ترکیبی از ارائه خدمات حرفه‌ای، مدیریت 
شرایط بحران و حرکت مستمر به سمت ارتقای 
کیفیت خدمات است و جامعه پرستاری در هر 

سه حوزه نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. 
وی با اشاره به تجربه‌های متعدد نظام سلامت 
در مواجهه با بحران‌هــا از جمله دفاع مقدس، 
زلزله‌ها، همه‌گیری کرونا و رخدادهای اضطراری 

سال‌های اخیر، افزود: پرستاران همواره در خط 
مقدم ارائه خدمات ســامت حضور داشته‌اند و 
در بســیاری از موقعیت‌های حساس، با ایثار و 
مسئولیت‌پذیری فراتر از وظایف حرفه‌ای خود 
عمل کرده‌انــد؛ به‌گونه‌ای کــه در دوران دفاع 
مقدس نیز شمار قابل توجهی از شهدای حوزه 
سلامت از میان پرستاران بوده‌اند که این موضوع 
نشــان‌دهنده جایگاه برجســته این حرفه در 

خدمت به مردم و کشور است. 
وزیر بهداشت با بیان اینکه »مردم« و »ایران« 
دو محور مشــترک فعالیت تمامی اعضای نظام 
سلامت هستند، تصریح کرد: سوگند حرفه‌ای 
و اخــاق کاری کادر درمان ایجاب می‌کند که 
خدمات سلامت فارغ از هرگونه نگاه سلیقه‌ای، 
قومی یا اجتماعی و صرفاً بر اســاس مسئولیت 
حرفه‌ای ارائه شود و محیط‌های درمانی نیز باید 
همواره محیطی امن، آرام و به دور از تنش برای 

بیماران و کارکنان باشند. 
وی همچنین بر ضرورت آمادگی دائمی مراکز 
درمانی برای مدیریت شرایط بحرانی تأکید کرد 
و گفت: ســازماندهی دقیق، آموزش مســتمر 
نیروها و تمرین سناریوهای بحران، نقش مهمی 
در مدیریت مؤثر حوادث و کاهش آسیب‌ها دارد 
و تجربه‌های موفق سال‌های گذشته نشان داده 
است که توان مدیریتی جامعه پرستاری در این 

حوزه بسیار ارزشمند و تعیین‌کننده است. 
ظفرقندی در ادامه »ارتقای مســتمر کیفیت 
خدمــات پرســتاری« را ســومین محور مهم 
مأموریت مدیران پرستاری دانست و خاطرنشان 
کــرد: ارائه خدمــات درمانی تنها بــه اقدامات 
بالینی محدود نمی‌شــود و توسعه برنامه‌های 
پیشــگیرانه، آموزش عمومی سلامت و افزایش 
سواد ســامت جامعه باید به عنوان بخشی از 
مأموریت حرفه‌ای مورد توجه قرار گیرد. اقدامات 

پیشــگیرانه در حوزه‌هایی ماننــد بیماری‌های 
مزمن، سرطان‌ها، دیابت و آسیب‌های ترافیکی 
می‌تواند نقش مهمی در کاهش بار بیماری‌ها و 
بهبود شاخص‌های سلامت کشور داشته باشد. 

وی افزود: استفاده از ظرفیت آموزش همگانی، 
رسانه‌ها و فناوری‌های نوین ارتباطی برای ارتقای 
آگاهی سلامت مردم، از راهبردهای مهمی است 
که می‌تواند در کاهش بروز بسیاری از بیماری‌ها 
مؤثر باشــد و در این مســیر، نقش مدیران و 
کارشناسان پرســتاری در برنامه‌ریزی و اجرای 

آموزش‌های سلامت بسیار کلیدی است. 
وزیر بهداشت همچنین با اشاره به برنامه‌های 
وزارت بهداشــت برای بهبود شــرایط خدمت 
پرستاران اظهار کرد: پیگیری مسائل معیشتی، 
بهبود نظام پرداخــت، افزایش امکانات رفاهی، 
توسعه فضاهای اقامتی کارکنان درمانی به‌ویژه 
در مراکز نیازمند و ایجاد مشوق‌های ماندگاری 

در مناطق کمتر برخوردار، از جمله برنامه‌هایی 
است که در سطح وزارت بهداشت و دانشگاه‌های 

علوم پزشکی در حال پیگیری است. 
وی تأکیــد کرد: تأمین نیروی انســانی تنها 
بــا افزایش ظرفیت پذیرش محقق نمی‌شــود، 
بلکه ایجاد شرایط مناســب زندگی، اشتغال و 
ماندگاری نیروهای متخصص در مناطق مختلف 
کشــور اهمیت اساســی دارد و در این راستا، 
اســتفاده از ســازوکارهایی مانند بورسیه‌های 
هدفمنــد می‌تواند به توزیع متــوازن نیروهای 

انسانی کمک کند. 
به گزارش وبدا، ظفرقندی در پایان با قدردانی 
از تلاش‌های جامعه پرســتاری کشــور گفت: 
آنچه امروز نظام سلامت کشور را در مواجهه با 
شــرایط عادی و بحران‌ها توانمند کرده، روحیه 
مســئولیت‌پذیری، تعهد حرفــه‌ای و فرهنگ 
خدمت‌رســانی صادقانه‌ای اســت که در میان 
پرستاران و مدیران پرستاری کشور شکل گرفته 
و استمرار این مســیر، نیازمند تقویت آموزش، 
برنامه‌ریزی و نگاه آینده‌نگر در مدیریت خدمات 

پرستاری است.

ضرورت آمادگی مراکز درمانی در بحران‌ها

گزارش

پارســه یا تخت جمشید از 
)خرابکاران  »وَندال‌ها«  سوی 
عوامل  غفلت  تاریخی(در  آثار 
ایــن میــراث جهانــی مورد 
دست‌درازی قرار گرفت و فرد 
یا افرادی ناشــناس با شیئی 
نوک‌تیز روی بدنۀ سنگ‌نگاره 
یــا  ملــل  )دروازه  ورودی 
فرهنگ‌ها(، یادگاری نوشته‌اند.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا 
سیاوش آریا، کنشــگر و پژوهشگر میراث فرهنگی درباره 

آنچه به تازگی در تخت جمشید رخ داده است

یادگارنویسی تازه در تخت جمشید؛

تخریب‌گران چگونه به دروازه ملل 
رسیدند؟
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پشت پرده بودجه سنگین برخی نهاد‌های زائد؛

حتی پزشکیان هم قدرت حذف 
ردیف‌های بودجه خوار را ندارد
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عباس عراقچــی اخیــراً در مصاحبه خود با 
الجزیره به این موضوع اشــاره کرد که احتمال 
دارد دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا در محل 
دیگری برگزار شود. در اولین دور سری جدید 
مذاکرات تهران – واشــنگتن، محل گفتگو به 
درخواست ایران از ترکیه به عمان منتقل شد. 
علت این جابجایی هم ملاحظاتی بود که طرف 
ایرانی برای حواشی و تبعات مدل طراحی شده 
پلتفرم منطقه‌ای مذاکرات داشت. این جابجایی 
در صورت صحت، می‌تواند بر اساس درخواست 
طرف آمریکایی و با توجــه به برنامه مذاکرات 

صلح اوکراین انجام شده باشد.
 رویترز و آکســیوس ساعتی پیش به نقل از 
منابع آگاه مدعی شــدند که مرحله دوم از دور 
جدید مذاکرات ایران و آمریکا، سه‌شنبه هفته 

جاری در ژنو، سوئیس برگزار می‌شود.
به گزارش فرارو، ژنو نامی آشــنا در مذاکرات 
صلــح در پرونده‌هــای متعــدد بین‌المللی و 
همچنین نامی آشــنا در پرونده هسته‌ای ایران 
اســت. اما گزارش‌هــا حاکی از آن اســت که 
این تغییر مــکان احتمالی، صرفــاً به موضوع 
مذاکره ایران و آمریکا مربوط نیســت. تا زمان 
تنظیم این گزارش مقامات رســمی در تهران و 
واشــنگتن خبر انتقال محل مذاکرات به ژنو را 

تائید یا تکذیب نکردند.
روز جمعــه، کرملیــن اعلام کــرد که دور 
جدیــدی از مذاکــرات صلح ســه‌جانبه میان 
روسیه، اوکراین و ایالات متحده برای برگزاری 
در روزهــای ۱۷ و ۱۸ فوریه )۲۸ و ۲۹ بهمن( 
در ژنو برنامه‌ریزی شده است. دور پیشین این 
مذاکرات سه‌جانبه هم اوایل بهمن‌ماه در امارات 
برگزار شده بود. با توجه به این که پرونده جنگ 
روســیه و اوکراین هم توسط ویتکاف و کوشنر 

پیگیری می‌شود، رسانه‌ها گمانه‌زنی کردند که 
بــا توجه به حضور این دو نفر در ژنو، مذاکرات 
ایران هم به ســوئیس منتقل می‌شود. در حال 
حاضر ویتکاف و جرد کوشنر سه پرونده ایران، 
صلح غزه و جنگ اوکراین را پیگیری می‌کنند.

جنــگ اوکراین یکــی از پرونده‌هــای تیم 
ویتکاف - کوشنر است

عباس عراقچی اخیــراً در مصاحبه خود با 
الجزیره به این موضوع اشاره کرد که احتمال 
دارد دور دوم مذاکــرات ایــران و آمریکا در 
محــل دیگری برگــزار شــود. در اولین دور 
ســری جدید مذاکرات تهران – واشــنگتن، 
محل گفتگو به درخواســت ایــران از ترکیه 
به عمان منتقل شــد. علت این جابجایی هم 
ایرانی برای حواشی  ملاحظاتی بود که طرف 
و تبعات مدل طراحی شده پلتفرم منطقه‌ای 
مذاکرات داشــت. این جابجایــی در صورت 
صحت، می‌تواند بر اســاس درخواست طرف 
آمریکایــی و با توجه به برنامه مذاکرات صلح 
اوکراین  انجام شــده باشــد. با توجه به عدم 
تغییر فرمت مذاکرات، انتظار می‌رود که وزیر 
خارجه عمان نیز به عنــوان میانجی اصلی و 
واســطه گفتگوها در ژنو حاضر شود. در نوبت 
پیشین مذاکرات )قبل از جنگ ۱۲ روزه( هم 
کــه ادوار دوم و چهــارم آن در ایتالیا برگزار 
شد، ساختمان دیپلماتیک عمان در رم محل 
انجام مذاکره و واســطه آن نیز وزیر خارجه 

عمان بود که به ایتالیا سفر کرد.
چرا ژنو پایتخت دیپلماسی است؟

ژنو محل اســتقرار مقر اروپایی سازمان ملل 
است و به عنوان یکی از پایتخت‌های دیپلماسی 
در جهان شــناخته می‌شــود. این شهر میزبان 
رخدادهای سیاســی و حقوقــی بزرگی بوده و 

بخشی از شــهرت آن هم به بی‌طرفی تاریخی 
ســوئیس در منازعات بین‌المللی از قرن ۱۹ تا 
کنــون برمی‌گردد. جامعه ملــل به عنوان نهاد 
پیشین سازمان ملل متحد هم از زمان تشکیل 
تا انحلال )۱۹۲۰ تا ۱۹۴۶( در ژنو مستقر بود. 
ســال‌ها درگیری ژنو در مراودات دیپلماتیک، 
زیرســاخت‌های فنــی لازم بــرای برگــزاری 
مذاکرات سیاســی دو و چندجانبه از هتل‌های 
محل برگزاری و اســکان تا تیم‌های حفاظتی، 
مترجمان و ... را برای کشورها فراهم می‌کند. 
ژنو به عنوان مقر اروپایی سازمان ملل 

شناخته می‌شود
نام ژنــو در پرونده روابط ایــران و غرب هم 
بســیار تکرار شــده اســت. از زمان باز شدن 
پرونده هســته‌ای، ژنو یکی از شهرهایی بود که 

بعضی جلســات سطح بالا و گفتگوهای سطوح 
پایین‌تر در دهه هشــتاد در آن انجام می‌شــد. 
اولین توافق هســته‌ای میان ایران و کشورهای 
پنج به علاوه یک که با عنوان توافق هســته‌ای 
ژنو یا توافق موقت ژنو نیز شــناخته می‌شــود، 
ســندی ۶ ماهه بود که سوم آذرماه ۱۳۹۲ در 
این شهر به امضا رســید. تا زمان امضا و اعلام 
برنامه جامع اقدام مشــترک در تیرماه ۱۳۹۴، 
ژنو در کنار ، نیویورک )حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل( و وین پایتخت اتریش محل‌های 

اصلی گفتگوهای پرونده هسته‌ای بودند.
ژنو، نوامبر ۲۰۱۳مذاکرات ایران و پنج به اضافه یک در 

در جلد اول کتاب راز ســر به مهر که درباره 
روند مذاکرات هسته‌ای ایران منتهی به برجام 

اســت، علت انتخاب این شــهرها اینگونه ذکر 
شــده اســت: »موضوع مهم دیگــری که ]در 
حاشــیه مجمع عمومی ســازمان ملل در سال 
۱۳۹۲[ بر ســر آن بحث و تصمیم‌گیری شد، 
پیرامون محل جلســات بود. خانــم ]کاترین[ 
اشــتون اشــاره به آن داشــت که در گذشته 
وقت بســیار صرف تصمیم‌گیــری در خصوص 
محل مذاکرات می‌شــد. بنابراین بهتر اســت 
برای رفع نگرانــی و پرهیز از اتلاف وقت، یک 
مکان مشــخص را در نظر گرفت که برای تمام 
طرف‌های مذاکره راحت باشــد. دکتر ظریف از 
این پیشنهاد اســتقبال کرد. وزیر امور خارجه 
جمهــوری اســامی ایــران درک می‌کرد که 
هماهنگ ســاختن ۶ وزیر خارجه برای حضور 
طی جلساتی که در کشــوری غیر از مقرهای 
ســازمان ملل متحــد برگزار می‌شــود، دیگر 
صرف یک نشســت در سطح معاونان و مدیران 
سیاســی وزارت خارجه‌های کشورهای پنج به 
اضافه یک و ایران نخواهد بــود. بلکه تابعی از 
وضعیت و شــرایط سیاسی دوجانبه حجاکم بر 
روابط میان کشور میزبان نشست و دولت‌های 
مشــارکت‌کننده در مذاکرات اســت. بنابراین 
دکتر ظریف پیشــنهاد کرد مــکان مذاکرات 
همواره در یکی از شــهرهای مقر سازمان ملل 
متحد یعنــی نیویورک، ژنو یا وین باشــد که 
این پیشنهاد مورد اســتقبال خانم اشتون قرار 

گرفت.«
در پاورقی این بخش هم آمده اســت: »این 
تصمیم تا پایان مذاکرات برقرار بود و به جز دو 
یا ســه استثناء که به دلیل هم‌زمانی اجلاس‌ها 
یا مناســبت‌های بین‌المللی امکان تامین محل 
اسکان فراهم نبود، محل ملاقات‌ها منحصر در 

سه شهر یاد شده ماند.«

مذاکرات ایران و آمریکا؛ چرا از مسقط 
به ژنو رفت؟

511/17آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011012521 مورخــه 1404/08/28هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض مجیــد تنها به ش ش 
4105وشــماره ملی 0793634350صادره از ســبزوار فرزند محمود دراز ششدانگ یک 
باب ســاختمان  به مساحت 89/85مترمربع قسمتی  از پلاک  13فرعی  از 5 اصلی واقع 
در بخش 12 ســبزوارکه  بلا واسطه از محل مالکیت مالک رسمی خودش  محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعــوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.

در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شد . مالف 404/1722

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/11/11
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/11/26 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005031820 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانــم کبری ارجمند فرزند 
عباس در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 76/41 مترمربع از پلاک شماره 
32 فرعی از 41 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رســمی آقای حســین غرویان محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیــت صادر خواهد شــد. )م الف 7694( تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/11  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/26
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271006297 مورخ 
1404/08/20 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن رجعتی فرزند قاسم بشماره شناسنامه 698 صادره از در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 105/76 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 65-  اصلی واقع در اراضی سی 
بی سی خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت بتول علی 
زاده پاسبان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/26 م.الف8887
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده¬اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده زیر را را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید:

تاریخ انتشــار و دریافت اسناد مزایده : از ساعت 11:00 یک شــنبه مورخ: 1404/11/26 تا ساعت: 00: 17 
چهارشنبه مورخ: 1404/12/06

مهلت بازدید : از تاریخ 1404/11/26 تا 1404/12/06 ) ســاعت 08:00  لغایت 12:00 در روزهای کاری و غیر 
تعطیل ( 

مهلت ارائه پیشنهاد : تا ساعت 17:00 یکشنبه مورخ 1404/12/17 
تاریخ و ساعت بازگشایی: ساعت 10:00 دوشنبه مورخ 1404/12/18

مهلت تحویل ضمانت نامه شــرکت در مزایده تا راس ساعت 08:00 روز یکشــنبه مورخ 1404/12/17 به 
دبیرخانه اداره کل می باشد.

محل دریافت و تحویل اســناد مزایده: درگاه ســامانه تدارکات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس 
 www.setadiran.ir

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- 
تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 

مبلغ تضمین  )ریال( شماره فراخوان در 
سامانه

موضوع مزایده شماره مزایده ردیف

316.663.200 5004001423000059 واگذاری غرفه با کاربری سوپر مارکت کیلومتر70 محور مشهد - تربت حیدریه )گرماب(-نوبت دوم 1404/31/249 1

فراخوان مزایده عمومی 

شناسه آگهی2123429اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
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چگونه عناصر گوناگون جغرافیایی بر سیاست خارجی کشورها تاثیر می گذارند

ژئوپلیتیک مردم
ماندانا تیشه یار

هر ترم، در نخستین کلاس درس ژئوپلیتیک، 
با دانشجویانم به گفت‌وگو درباره اینکه چگونه 
عناصر گوناگون جغرافیایی بر سیاست خارجی 
کشــورها تاثیر مــی گذارند و دانشــی با نام 
»ژئوپلیتیک« را برمی‌سازند، می‌پردازیم. ما از 
برشمردن عناصر جغرافیای طبیعی شروع می 
کنیم و به عناصر جغرافیای اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و نظامی می رسیم. سپس 
شروع می کنیم از اواخر سده نوزدهم میلادی 
تا امروز، مهمترین نظریه های ژئوپلیتیک را هر 
هفته با هم بررســی می کنیم و می بینیم که 
تاثیر هر یک از عوامل جغرافیایی، بر سیاســت 
خارجی کشــورهای منطقــه ای که ما مطالعه 
می کنیم، یعنی حوزه فرهنگی نوروز، چه بوده 

است. 
دانشــجویان در طول ترم معمــولا دیدگاه 
شــان درباره مهمترین عامل جغرافیایی که بر 
سیاســت خارجی کشــورها تاثیرگذار است را 
بازگــو می کنند. گاه می گویند دسترســی به 
دریاهــا و آبهای آزاد خیلی مهم اســت یا می 
گویند دسترسی قدرت های بزرگ به سرزمین 
های پهنــاور و اداره راه های بازارگانی اهمیت 
دارد. پس از آن می گویند برای آنکه بتوان در 
سیاســت خارجی دست بالا را داشت، باید هم 
به زمین و هم به دریا دسترســی کافی داشت. 
باز می گویند منابــع طبیعی مهم اند؛ به ویژه 
انــرژی های فســیلی و هفته بعــد می گویند 
میزان دسترسی به منابع آبی اهمیت دارد و به 
ویژه درباره رودخانه های فرا ـ مرزی، بالادست 
یا پایین دست بودن یک کشور، در شکل دادن 
به روابط آن با دیگر کشــورها مهم است. آنها 
گاه می گویند کوچکی یا بزرگی یک کشــور و 
همســایگانش، تاثیر زیادی بر سیاست خارجی 
آن کشور می تواند داشته باشد و گاه فراتر رفته، 
توانایی های تکنولوژیک برای برتری هوایی را 
در شــکل دهی به ژئوپلیتیــک نوین موثر می 
دانند و حالا کم کم پای هوش مصنوعی را هم 

دارند به ژئوپلیتیک می کشانند. 

مدتیســت بــه این می اندیشــم کــه یکی 
از عناصــر مهــم جغرافیایی که مــی تواند بر 
سیاست خارجی تاثیر بگذارد و در نظریه های 
ژئوپلیتیک کمتر به آن پرداخته شده، عنصری 
به نام »مردم« اســت. اگرچــه آلفرد ماهان در 
شــش عنصر اصلی کــه در مطالعه ژئوپلیتیک 
یک کشــور باید مدنظر قرار گیرند، به »ویژگی 
های مردم« نیز اشــاره می کند، اما از دید او، 
همچنان برتری دریایی اســت که یک کشــور 
را بــه جایگاه ابرقدرتی در جهان می رســاند. 
مکیندر و اســپایکمن هم که مهمترین نظریه 
پردازان ژئوپلیتیک در نیمه نخست سده بیستم 
بودند، قدرت زمینی بودن و دسترسی به منابع 

معدنی و نیز کنتــرل همزمان راه های دریایی 
و زمینی را بیش از هر چیز در نوشــته هایشان 
بهــا داده اند. آلمانی ها هم که بحث جغرافیای 
انســانی را باز کردند و برتری نژادی و تاثیر آن 
بر روابط میان کشورها را مطرح کردند، نقشی 

به مردم در بازی میان سردمداران ندادند. 
در دوره جنگ ســرد نیز اگرچه درِ مطالعات 
ژئوپلیتیک تقریبا تخته شد، اما حتی در آموزه 
هایــی مانند »بازدارندگــی« و »تنش زدایی« 
همچنــان نگاه ها معطوف بــه ابرقدرت ها بود 
و بس. هنگامی که هانتینگتون در دهه ۱۹۹۰ 
میلادی ایده برخورد تمدن ها را مطرح کرد نیز 
اگرچه نقشــه تازه ای از جهان را بر پایه تفاوت 

های فرهنگی و مذهبی و نژادی ارایه نمود، اما 
باز این دولت ها بودند که بازیگران اصلی جنگ 

میان تمدن ها به شمار می آمدند. 
در سده بیســت و یکم نیز، چه بازی بزرگ 
نوین برژینســکی که بازگشت به سده نوزدهم 
و تاکیــد دوبــاره بر اهمیت کنترل ســرزمین 
ها و منابع بود، چه اوراســیاگرایی دوگین که 
انگار ادامه ایده هانتینگتون با رویکردی روسی 
است و چه ابتکار کمربند و راه چین که بیصدا 
اولویــت را به جغرافیای اقتصــادی داده و کار 
خــود را پیش می برد، هیچ کــدام به نقش و 
جایگاه »مردم« در شــکل دادن به سیاســت 

خارجی یک کشور نپرداخته اند. 

اما در مطالعه تاثیر عوامل طبیعی بر سیاست 
خارجی، باید پرســید که این کوه ها و رودها و 
دریاها و منابع طبیعی و زمین های کشاورزی، 

بدون مردم به چه کار می آیند؟ 
در مطالعــه جغرافیــای اقتصــادی، اوضاع 
اقتصادی چه کسانی را بررسی می کنیم؟ تورم 
برای کیست؟ چه کسانی زیر خط فقر می روند 
یــا بالای آن جای می گیرند؟ اقتصاد برای چه 

کسانی رشد می کند یا نمی کند؟ 
در مطالعــه جغرافیــای سیاســی و نظامی، 
وقتی می گوییم منطقه ای حائل اســت، باید 
پرســید میان چه کســانی؟ و وقتی گفته می 
شود ســرزمینی چهارراه آمدوشــد بوده، باید 

گفت برای چه کسانی؟
در جغرافیای اجتماعــی و فرهنگی، آنهایی 
که درباره گوناگونی زبانــی و قومیتی و دینی 
و نژادی شــان صحبت می کنیــم، آنهایی که 
تعیین کننده شــاخص رشد جمعیت هستند، 
آنهایی که آمار باســوادی یا دسترسی شان به 
بهداشت را بررسی می کنیم، آیا مردم نیستند؟

ما گاه چنان دچار جادوی عددها و نقشــه 
ها می شــویم و بی اعتنا از ماهیت آن چیزی 
که اعداد توصیف می کنند و نقشه ها نمایش 
میدهنــد می گذریم، کــه فراموش می کنیم 
»مردم« شــاخصی جاندار اســت و برخلاف 
بیشــتر شــاخص های ژئوپلیتیکی، اراده ای 
مســتقل برای تغییــر در سیاســت خارجی 
کشــورها دارد. از این رو، شاید بتوان در کنار 
تعریف شاخص های ژئوپلیتیکی برای افزایش 
قدرت کشــورها در سطح بین المللی و تبدیل 
آن کشورها به قدرت دریایی یا قدرت زمینی 
و یا قــدرت هوایی، از »قــدرت مردمی« نیز 
نام بــرد و آن را یک ابــزار ژئوپلیتیکی مهم 
در پیشــبرد برنامه های سیاست خارجی یک 

کشور دانست. 
به این ترتیب، شــاید نیاز باشد که با نگاهی 
نو، دیدگاه های خداوندان اندیشــه ژئوپلیتیک 
را جستجو کرد و کلاس درس ژئوپلیتیک را با 
در نظر گرفتن شاخص »مردم«، دوباره برگزار 

کرد.

آگهی مزایده
اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی در نظر دارد چهارمین مرحله مزایده )اجاره( اماکن ورزشی خود را در سال جاری، برگزار نماید، علاقمندان می توانند جهت شرکت در مزایده به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( مراجعه و برابر با قوانین و مقررات اعلام شده در مزایده شرکت نمایند.
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بازار لبنیات همچنان در شیب گرانی
صنایع  انجمــن  ســخنگوی 
فرآورده‌هــای لبنــی ایــران، با 
تأکید بر تــاش تولیدکنندگان 
برای حفــظ ثبات بــازار گفت: 
باید هزینه‌ها مدیریت شــود تا 
قیمت  بتوانند  تولیدکننــدگان 

محصولات را ثابت نگه دارند.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴ - طی روز‌های اخیر بسیاری از شهروندان 
این پرسش را مطرح می‌کنند که با وجود آزادسازی قیمت‌ها در بخش 
زیادی از محصولات و نبود مصوبه رسمی، چرا همچنان شاهد نوسان 
قیمت هستیم و حتی یک محصول واحد از یک برند مشخص با چند 

قیمت م تفاوت در بازار عرضه می‌شود؟!
بررسی‌های میدانی از بازار مصرف نشان می‌دهد که محصولات لبنی 
طی هفته‌های اخیر با افزایش محسوس قیمت مواجه شده‌اند؛ افزایشی 
که از شیر و ماست گرفته تا پنیر و دوغ را دربرمی‌گیرد و فشار بیشتری 
را به سبد معیشت خانوار‌ها وارد کرده است. فعالان بازار می‌گویند این 
گرانی به‌صورت تدریجی، اما مستمر اتفاق افتاده و در بسیاری از موارد، 
قیمت‌های جدید بدون اطلاع‌رسانی رسمی به مصرف‌کننده اعمال شده 

است.
نکته قابل‌تأمل در بازار لبنیات، عرضه همزمان یک محصول مشخص 
از یک برند واحد با دو قیمت متفاوت در فروشگاه‌های سطح شهر است. 
مشاهدات حاکی از آن است که یک نوع محصول لبنی، با بسته‌بندی 
کاملاً یکسان و تاریخ تولید نزدیک به هم، در برخی واحد‌های صنفی 
با قیمت پایین‌تر و در فروشــگاه‌های دیگــر با قیمتی بالاتر به فروش 
می‌رسد؛ موضوعی که موجب سردرگمی و نارضایتی مصرف‌کنندگان 

شده است.
فروشندگان خرده‌پا این اختلاف قیمت را به »تغییر قیمت کارخانه«، 
»فاکتور‌های متفاوت« یا »آزادســازی قیمت‌ها« نسبت می‌دهند، در 
حالی که مصرف‌کنندگان معتقدند نبود نظارت مؤثر و شــفافیت در 
قیمت‌گذاری، زمینه‌ساز چنین نابسامانی‌هایی شده است. کارشناسان 
بازار نیز تأکید می‌کنند که عرضه یک کالا با دو قیمت متفاوت، حتی 
در شرایط آزادسازی قیمت‌ها، نشانه‌ای از ضعف در نظام توزیع و نظارت 

است. افزایش هزینه‌ها بهانه یا واقعیت
در ســوی دیگر، برخی فعالان صنعت لبنیــات افزایش هزینه‌های 
تولیــد از جمله قیمت مواد اولیه، حمل‌ونقــل و انرژی را عامل اصلی 
رشد قیمت‌ها می‌دانند، اما همزمان اذعان دارند که اختلاف قیمت یک 
محصول واحد در بازار، ارتباط مستقیمی با هزینه تولید ندارد و بیشتر 
به آشفتگی بازار و نبود چارچوب مشخص در قیمت‌گذاری بازمی‌گردد.

محمد فربد، ســخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، در 
گفت‌و‌گــو با اقتصاد ۲۴ گفت: طبق ضوابط و آیین‌نامه‌های ســازمان 
حمایت مصرف‌کننــدگان و تولیدکنندگان، قیمت‌گذاری محصولات 
لبنی باید در چارچوب مشــخصی انجام شــود. حتی اگر تولیدکننده 
بخشی از سود خود را نادیده بگیرد، باز هم افزایش قیمت در محصولات 
اجتناب‌ناپذیر اســت، زیرا هزینه‌های تولید به‌صورت مستقیم افزایش 

یافته است.
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مالیات خودروهای لوکس در سال آینده تعیین شد
نماینــدگان مجلس در مصوبــه میزان 
مالیات خودروهای لوکس در سال ۱۴۰۵ را 

مشخص کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه 

علنی نوبت صبح امروز و در ادامه بررســی 
ردیف )۱( جــداول الزامــات منابع لایحه 
بودجه ۱۴۰۵ مربوط به الزامات وصول منابع 
مالیاتی، موضوع مالیات خودروهای لوکس را 

تصویب کردند.

طبق ایــن مصوبه، نــرخ مالیــات انواع 
خودروی ســواری و وانت دو اتاق )کابین( 
دارای شماره انتظامی شخصی مازاد بر مبلغ 
۷۵ میلیارد ریال نسبت به ارزش خودرو، یک 

درصد تعیین شد.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
مصوبه‌ای سقف معافیت مالیاتی کارکنان 
در ماه را ۴۰ میلیون تومان مشخص کردند 
که مازاد بر آن به صورت پلکانی محاسبه 

می‌شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه 
علنی نوبت صبح امروز، ردیف )۱( جداول 
الزامات منابع لایحه بودجه ۱۴۰۵ مربوط 
به الزامات وصول منابع مالیاتی را تصویب 

کردند.

طبق مصوبه مجلس، ســقف معافیت 
مالیات بر درآمد ســالانه موضوع ماده ۸۴ 
قانون مالیات های مستقیم ۴۸۰۰ میلیون 

ریال تعیین شد.
همچنین نرخ مالیات بر مجموع درآمد 
حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی از قبیل 
حقوق و مزایا، مقرری یا مزد، حق شــغل، 
حق شاغل، حق الزحمه، حق مشاوره، حق 
حضور در جلســات، پاداش و کارانه، حق 
السعی، اضافه کار، رفاهی و انگیزشی، بهره 
وری، هرگونه پرداخت پرســنلی از محل 

ماده ۲۱۷ قانون مالیات های مســتقیم، 
فوق‌العاده حــق التدریس، حق التحقیق، 
حق پژوهش و حق کشــیک به شرح زیر 

تعیین شد:
پلکان ۱- مازاد بر ۴۸۰۰ میلیون ریال تا 

۹۶۰۰ میلیون ریال، ۱۰ درصد
پلکان ۲- مازاد بر ۹۶۰۰ میلیون ریال تا 

۱۲۰۰۰ میلیون ریال، ۱۵ درصد
پلکان۳- مازاد بر ۱۲۰۰۰ میلیون ریال 

تا ۱۴۴۰۰ میلیون ریال، ۲۰ درصد
پلکان ۴- مازاد بر ۱۴۴۰۰ میلیون ریال 

تا ۱۶۸۰۰ میلیون ریال، ۲۵درصد
پلکان ۵- مازاد بر ۱۶۸۰۰ میلیون ریال،  

۳۰ درصد
همچنین نرخ مالیــات حقوق اعضای 
هیــات علمی دانشــگاه ها، موسســات 
آموزشی و پژوهشی و قضات نیز ۱۰ درصد 

تعیین شد.

سقف معافیت مالیاتی کارکنان مشخص شد

با وجود خشــکی منابع مالی و هشدار 
کارشناسان درباره ضرورت کاهش بودجه 
برخی نهاد‌های زائد و موازی، اما به گفته 
ســید مرتضی افقه، اقتصاددان، به دلیل 
اینکه پشت هر کدام از این نهاد‌ها قدرتی 
وجود دارد، این نهاد‌ها همچنان استوارند و 

بودجه را می‌بلعند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
از اقتصــاد۲۴؛ پرداخت بودجه‌های  نقل 
سنگین به دســتگاه‌ها و نهاد‌های موازی 
مورد انتقاد کارشناســان اقتصادی، رجال 
سیاسی و جامعه‌شناسان است؛ نهاد‌هایی 
که بعضا کمکــی به تولیــد و رفاه مردم 
نمی‌کنند و ماموریت‌هــای بعضی از آنها 

اولویت کشور هم نیست.
به طور نمونــه، در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
برای ۹ نهاد حوزوی اصلی، حدود ۳۱ هزار 
میلیارد تومان معادل حدود ۰.۵ درصد از 
کل بودجه تعیین شده که جزئیات آن به 

این شرح است:
بودجه مرکز خدمات حوزه‌های علمیه 
۱۶.۴ هزار میلیارد تومان، شــورای عالی 
حوزه‌هــای علمیــه ۵.۹ همــت، مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم اســامی ۳.۷ 
همــت، جامعه المصطفــی العالمیه ۲.۱ 
همت، شــورای سیاست‌گذاری حوزه‌های 
علمیــه خواهران ۱.۵ همــت، حمایت از 
مدارس علوم دینی اهل سنت ۱.۲ همت، 
دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم ۹۹۶ 
میلیارد تومان، شورای عالی حوزه علمیه 
خراســان ۹۲۹ میلیارد تومان و موسسه 
آموزششــی و پژوهشی امام خمینی )ره( 

۴۴۱ میلیارد تومان تعیین شده است.
سال گذشته در صدر این لیست بودجه 
۳۵ هزار میلیاردی صدا و ســیما بود و به 
نهاد‌هــای فرهنگی دیگر نیــز بین ۱۲۹ 
میلیــارد تا ۱۴ هزار میلیارد تومان بودجه 

اختصاص پیدا کرد.
اختصاص بودجه به این دســتگاه‌ها و 
نهاد‌ها به کسری بودجه دولت و تورم دامن 
می‌زند و اقدام خاصی نیز طی ســال‌های 
اخیر برای چابک‌ســازی و ســبک کردن 
مخارج آنها صورت نگرفته که این مساله با 
روح اصل ۴۴ قانون اساسی در تضاد است؛ 
اما سوال اصلی این است که آیا در شرایطی 
که دولت با شعار برقراری عدالت و با حذف 
ارز ترجیحی موجب گران شدن انبوهی از 

کالا‌ها در سبد خانوار شد و معتقد بود که 
این »جراحی اقتصادی« اســت، آیا نباید 
به جای این کار، ابتدا از بدنه خود شــروع 
می‌کرد و پول بودجه که بیت‌المال است را 
از جیب این نهاد‌ها بیرون می‌آورد و آن را 

صرف خود مردم می‌کرد؟
فزونی ردیف‌های غیر ضرور در 

بودجه
در همیــن زمینه، ســید مرتضی افقه، 
اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشــگاه 
شــهید چمران اهواز به اقتصاد ۲۴ گفت: 
بخش قابل توجهی از مشکلات اقتصادی 
در کشــور به‌ویژه تورم، ریشه در کسری 
بودجه دارد. این در حالی اســت که ریشه 
کســری بودجه نیز در انبــوه ردیف‌های 
هزینه‌ای مازاد و مــوازی و غیر ضرور در 

بودجه است.
به گفتــه وی، در دوره وفور درآمد‌های 
نفتی، هر قدرتی؛ از نماینده مجلس گرفته 
تا یک فرد دارای قدرت سیاسی، مذهبی، 
فرهنگی یا حتی قومــی و منطقه‌ای اگر 
توانســته یک ردیف به انحای مختلف به 

ردیف‌های بودجه اضافه کرده است.
انبوه ردیف بودجه‌هایی که کمکی 

به رفاه مردم نمی‌کند
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران 
اهواز در تشــریح این مساله، گفت: وقتی 
یک کارفرما، کارگری را استخدام می‌کند، 
انتظار دارد که با اضافه شــدن این فرد به 
مجموعه‌اش، به درآمد کارخانه اضافه شود. 
این مثال را در مقیاس ملی مقایسه کنید. 
بنابراین، برای هر ردیــف در بودجه باید 
توجیهی برای افزایــش درآمد ملی، رفاه 
اقتصادی یا بهبود خدمــات دولت وجود 

داشته باشد.
افقــه افزود: در حــال حاضر ما انبوهی 
ردیــف هزینــه در بودجه داریــم که نه 
تنهــا کمکی به تولید ملــی و رفاه مردم 
نمی‌کند، بلکه حتی خدمات دولت را بهبود 

نمی‌بخشد.
درآمد‌های نفتی بی‌کفایتی‌ها را 

پوشاند
ایــن اقتصاددان با تاکید بــر زائد بودن 
بسیاری از دســتگاه‌ها و نهاد‌های موازی، 
گفــت: بخشــی از ایــن نهاد‌هــا زائد و 
بلااســتفاده‌اند و تنها هزینه‌ها را افزایش 
داده‌اند. از طرفی، بخشی هم موازی‌اند که 
تعداد این نهاد‌ها و دستگاه‌های موازی هم 

کم نیست.
افقه ادامه داد: این دستگاه‌ها و نهاد‌های 
زائد و مــوازی، انبوهی پول از جیب مردم 
می‌گیرنــد و صــرف کاری می‌کنند که 
تکراری است یا اصلا هیچ استفاده‌ای ندارد؛ 
اما اینکه چرا تاکنــون این موازی‌کاری‌ها 
برجسته نشــده، به دلیل وفور درآمد‌های 

نفتی بود.
به گفته وی، در تمام این سال‌ها درآمد 
نفت و فراوانی آن، کســری بودجه دولت 
را تامیــن می‌کرد و همــه بی‌کفایتی‌ها و 
سوءاستفاده‌ها را می‌پوشــاند؛ اما از سال 
۱۳۹۷ به این ســو با تشــدید تحریم‌ها، 
درآمد‌های نفتی کاهش پیدا کرد و کسری 
بودجه بزرگ‌تر و بزرگ‌تر شد. درنتیجه این 

بی‌کفایتی‌ها عیان شد.
خطای سه دولت اخیر در جبران 

کسری بودجه
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران 
اهواز با اشــاره به خطای سه دولت اخیر، 

گفت: اشتباه حسن روحانی، شهید رئیسی 
و هم‌اکنون اشــتباه پزشــکیان این است 
که به جــای اینکه به تدریج و کم‌کم این 
ردیف‌های عظیــم بیهوده را حذف کنند، 
تلاش برای جبران کسری بودجه از طرق 
دیگر کردند. افقه ادامه داد: این ردیف‌های 
بودجه به یکباره قابل حذف نیســت، زیرا 
خانواده‌های زیادی زیر چتر آن قرار دارند؛ 
ولی اگر از همان ســال ۱۳۹۷ سالی چند 
ردیف حذف شده بود، هم‌اکنون بخشی از 
کسری بودجه جبران می‌شد؛ ولی دولت‌ها 
به جای این کار، به‌دنبال منابع جایگزین 
درآمــد نفت رفتند و اموال دولتی و حتی 
اوراق قرضه فروختند و از صندوق توسعه 

ملی برداشت کردند!
قدرتی پشت هر ردیف بودجه‌ای 

نهفته است!
این اقتصــاددان بــا تاکید بــر اینکه 
دستگاه‌ها و نهاد‌های موازی و زائد در طول 
سال‌های اخیر نباید دوباره اضافه می‌شدند، 
گفت: انبوهی پول نفت و ســوءتدبیر‌ها و 
سوءاستفاده‌ها باعث شــد که ما در حال 
حاضر انبوهی ردیف بودجه اضافه و نهاد‌ها 
و دستگاه‌های موازی داشته باشیم که هنوز 

هم در حال اضافه شدن هستند.
افقه افــزود: پشــت هر کــدام از این 
ردیف‌هــای هزینه یــا هر کــدام از این 
دســتگاه‌های موازی و زائد قدرتی نهفته 
اســت که حذف کردن آنهــا را از بودجه 

دشوار می‌کند.
امید واهی که رئیس‌جمهور ایجاد 

کرد
عضــو هیات علمی دانشــگاه شــهید 
چمــران اهواز بــا تاکید بــر اینکه لازمه 
حذف دســتگاه‌های زائد و مــوازی، یک 
همت جدی از همه دستگاه‌هاست، گفت: 
بسیاری از دستگاه‌ها، نقشی در ایجاد آن 
نهاد و دستگاه موازی یا ردیف هزینه دارند. 
به همین دلیل، اصلا انگیزه‌ای برای رفتن 

به سراغ این کار وجود ندارد.
امسال  افقه خاطرنشــان کرد: همین 
هم که رئیس‌جمهور فعلی با وعده حذف 
ردیف‌های هزینه مــوازی این همه امید 
ایجــاد کرد، اما عملکــرد او متفاوت بود 
و دیدیــم که در بودجه ۱۴۰۵ تنها چند 
ردیــف را ادغام کرده؛ امــا حذف نکرده 

است.

پشت پرده بودجه سنگین برخی نهاد‌های زائد؛

حتی پزشکیان هم قدرت حذف ردیف‌های 
بودجه خوار را ندارد

برگ سبز خودرو سواری دنا مدل 1404 به شماره 
شاسی: NAAW61HYESDM94006 و شماره موتور: 

153H0283344 و شماره پلاک: 894 م99- ایران74 
به نام خانم معظمه جهان بخش مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی

برگ سبز موتور سیکلت انژکتوری  تیپ: +150مدل 
1403 به شماره موتور: 0149NBJ572975  و شماره 

تنه: NBJEGGFKRBW26909 و شماره پلاک: 859- 
22247 به نام آذر کاشکی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقودی
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گ
هن

فر
»اسباب زحمت« در راه آنتن رمضان شبکه یک

سعید آقاخانی با سریال کمدی »اسباب 
زحمت« از تولیدات مرکز سیمافیلم در ماه 
مبارک رمضان از آنتن شبکه یک سیما به 

خانه‌های مخاطبان می‌آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا این مجموعه به کارگردانی ســعید 
آقاخانی در ۲۵ قســمت به سفارش مرکز 

سیمافیلم تولید شــده و در جدول پخش 
رمضانی شبکه یک قرار دارد. فیلمنامه این 
اثر بر اســاس طرحی از ابوالفضل کاهانی و 
توســط گروهی از نویســندگان به نگارش 

درآمده است.
»اسباب زحمت« در ژانر کمدی اجتماعی 
ساخته شده و روایتگر زندگی چند نفر است 

که با سلســله‌ای از اتفاقات پیش‌بینی‌نشده 
مواجه می‌شوند. از جمله محورهای داستانی 
ایــن مجموعه می‌توان به‌عــدم تولد فرزند 
»ناصر خان«، از دست رفتن سرمایه »احمد 
آقا« در خرید رمز ارز، جهانگردی »صادق« 
با یک دوچرخه دست‌ساز، مهاجرت اجباری 
احمد آقا از بسطام به تهران و… اشاره کرد.

پارســه یا تخت جمشید از ســوی »وَندال‌ها« 
)خرابــکاران آثار تاریخی(در غفلــت عوامل این 
میــراث جهانی مورد دســت‌درازی قــرار گرفت 
و فرد یا افرادی ناشــناس با شیئی نوک‌تیز روی 
بدنۀ سنگ‌نگاره ورودی )دروازه ملل یا فرهنگ‌ها(، 

یادگاری نوشته‌اند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
ایسنا سیاوش آریا، کنشــگر و پژوهشگر میراث 
فرهنگی درباره آنچه به تازگی در تخت جمشید 
رخ داده اســت گفت: میراث جهانی پارسه که در 
میان مردم به تخت جمشــید شناخته می‌شود، 
بی‌گمان از مهم‌ترین و ارزنده‌ترین یادمان تاریخی 
و فرهنگی کشــور است و چشــم و چراغ و قلب 
تپنده آثار تاریخی ایران به شــمار می‌آید. گزافه 
نیســت اگر بگوییم جهانیان ایران را با نام پارسه 
)تخت جمشید( می‌شناسند. میراث به جا مانده 
از شاهنشــاهی هخامنشی که نشــانه هویت و 
شناسنامه بالنده و غرورآمیز ایرانیان است. جایی 
که در آن هنر و معماری ایرانی به اوج می‌رسد. اما 
این میراث جهانی هنوز تا استانداردهای حفاظتی 
فاصله‌ای زیــاد دارد و گاهی خبرهای ناگوار، کام 

دوستداران تاریخ و فرهنگ ایرانی را تلخ می‌کند.
او ادامه داد: در چند روز گذشــته فرد یا افرادی 
ناشــناس، کــه باید آن‌هــا را جــزو »وندال‌ها« 
)تخریب‌گران یا خرابــکاران اموال و آثار تاریخی( 
به شــمار آورد، در پیِ غفلت نیروهای نگهبانی با 

شــئ‌ای نوک تیز یا چیــزی همانند 
کلید، اقدام به یادگاری‌نویســی روی 
بدنه ســنگ نگاره ورودی دروازه ملل 
یا فرهنگ‌ها کرده و به یادگار پارسیان 
آســیب رســانده و چهرۀ این یادگار 

هخامنشیان را خدشه‌دار کرده است.
این کنشگر میراث فرهنگی گفت: 
آنچه مایه نگرانی بوده، این اســت که 
دوربین‌های مدار بســته در سراســر 
میراث جهانی پارسه )تخت جمشید( 
کار می‌کنــد و در همــه بخش‌های 
محوطه نیروهای زحمت‌کش حراست 

و نگهبانی وجود دارد و پیاپی، بخش‌های گوناگون 
مجموعه را رصد می‌کنند. حال چگونه اســت که 
با گذشــت پنج تا شش روز کســی از این رخداد 
تلخ با خبر نشــده و جمعه ۲۴ بهمن ماه، تازه با 
دســت به دست شــدن خبر یادگاری‌نویسی در 
شبکه‌های اجتماعی مسئولان و مدیران مجموعه 
جهانی پارســه آگاهی یافته و در پی پاسخ دادن 

نیز برآمده‌اند!
او در ادامه اظهار کرد: یکی از چالش‌های بزرگ 
و مهم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی کمبود نیرو به‌ویژه در بخش حراست و 
نگهبانی و یگان حفاظت میراث فرهنگی اســت. 
کمبود نیروی کاری که انگیزه آسیب‌های بسیار 
فراوانی در چند ســال گذشــته بــه یادمان‌های 

تاریخی و فرهنگی و ملی شده است و همچنان نیز 
وزارت میراث فرهنگی نتوانسته است این چالش 
بزرگ و مهم و اساسی را حل کند و روشن نیست 
که چرا وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی و معاون و مدیران رده بــالای وزارتخانه، 
همچنان ســکوت پیشه کرده و تنها گاه گاهی از 
کمبود نیرو در سخنان خود نام می‌برند. آیا هنوز 
ارزش میراث فرهنگی برای مدیران و مســئولان 
شناخته نشده و پی به اهمیت آن نبرده اند؟ چرا 
وزیر میراث فرهنگی با نمایندگان مردم در خانه 
ملت )مجلس( وارد گفت و گوی اساسی و چانه‌زنی 
نمی‌شــود تا مشــکل کمبود نیرو یک بار برای 
همیشه حل شود؟ چرا از شخص رییس جمهور و 
دیگر مقام‌های رده بالای کشوری درخواست نیرو 
را به گونه اختصاصی و ویژه پیگیری نمی‌کنند؟ 

آیا زمان آن نرسیده که دست از شعار 
دادن و ســخنان زیبا برداریم و به فکر 
میراث فرهنگی کشور که نشانه هویتی 

مردم است، بیفتیم؟
افزود:  این کنشگر میراث فرهنگی 
از سویی، غفلت نیروهای نگهبانی در 
میراث جهانی پارسه )تخت جمشید( 
ســبب آسیب‌رســانی به یادمان‌های 
تکرارناپذیــر ملــی و جهانی کشــور 
می‌شــود و توجیه‌پذیــر و قابل دفاع 
نیست و از سویی هم، کمبود نیروهای 
نگهبانی و حراست، انگیزه. ای خواهد 
شد تا یادمان‌های تاریخی و فرهنگی آسیب دیده 

و خدشه‌دار شوند.
سیاوش آریا در ادامه گفت‌وگویی با سرپرست 
پایگاه جهانی پارسه )تخت جمشید( در این باره 
داشــت که محمد جواد جعفری در همین زمینه 
گفت: »رخداد روی داده قابل دفاع نیست. اما باید 
توجه داشــت که ما با کمبود شدید نیرو روبه‌رو 
هســتیم و باید در مکانی هماننــد دروازه ملل یا 
فرهنگ‌ها، دو نیروی نگهبانی وجود داشته باشد 
که اگر یکی از آن‌ها به هر انگیزه‌ای در مکان خود 
نبود، نیروی دیگری باشد که از آن بخش پاسداری 
و حفاظت کند. شاید نیروی نگهبانی آن زمان برای 
استفاده از سرویس بهداشتی رفته باشد و نمی‌توان 

خرده‌ای گرفت.«

سرپرست پایگاه جهانی پارسه )تخت جمشید( 
افزود: شــاید »وندال‌ها« با گچ روی ســنگ‌نگاره 
یادگاری‌نویسی کرده باشند که زود و آسان قابل 
برطرف شــدن اســت و یا با نوک کلید دست به 
این کار زده باشند که آسیب زیادی نمی‌رساند و 
می‌توان آن را برطرف کرد. با این همه، باید شنبه 
به پارســه بروم و از نزدیک آن را بررســی کنم تا 

بتوان پاسخ درست و درخوری داد.«
سیاوش آریا در عین حال این نکته را یادآور شد 
که وجود دوربین‌های مداربســته در محوطه‌های 
تاریخی بدان معنا اســت که باید در پایان هر روز 
یا آغاز روز بعد، آن‌ها را بررســی کرد و دید؛ زیرا 
خطر خبر نمی‌کند و خدای ناکرده هر زمان، امکان 

رویداد ناگوار و بزرگی وجود دارد.
در همین رابطه،  داریوش اســدی، رئیس اداره 
حقوقی اداره کل میراث فرهنگی فارس در متنی 
که برای رسانه‌ها فرستاده است، از مستندسازی 
دقیق آســیب ناشی از حک یادگاری بر بخشی از 
مجموعه تاریخی تخت جمشید خبر داد و اعلام 
کرد که پس از تکمیل تحقیقات برای شناســایی 
متخلفان، پرونده برای رســیدگی قضایی ارسال 

خواهد شد.
میراث جهانی پارســه )تخت جمشید( در ۵۷ 
کیلومتری شهر شیراز و در شهرستان مرودشت 
قــرار دارد و یکی از بی همتاتریــن یادمان های 

تاریخی ایرانیان به شمار می‌آید.

یادگارنویسی تازه در تخت جمشید؛

تخریب‌گران چگونه به دروازه ملل رسیدند؟

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره140460306009002910 مورخه 
1404/08/03  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا مســعودی فرزند محمد به شــماره شناسنامه5220069861 صادره از 
در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 31815 متر مربع پلاک 0  فرعی از288-  اصلی 
واقع در بخش7 شهرســتان چناران  ازمحل مالکیت  آقایان ابراهیم مسعودی و نوروز فیض 
و محمدجمعه فیض و ابراهیم امامی گنبدی و عباس معلم تایید محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/11/26 م.الف586
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره140460306009002914 مورخه 
1404/08/03  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای هادی مســعودی فرزند محمد به شماره شناسنامه5220161121 صادره از 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 100000 متر مربع پلاک 0  فرعی از288-  اصلی 
واقع در بخش7 شهرســتان چناران  ازمحل مالکیت  آقایان ابراهیم مسعودی و نوروز فیض 
و محمدجمعه فیض و ابراهیم امامی گنبدی و عباس معلم تایید محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/11/26 م.الف585
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره140460306009002913 مورخه 
1404/08/03  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی مســعودی فرزند محمد به شماره شناسنامه274 صادره از در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 100000متر مربع پلاک 0  فرعی از288-  اصلی واقع در بخش7 
شهرستان چناران  ازمحل مالکیت  آقایان ابراهیم مسعودی و نوروز فیض و محمدجمعه فیض 
و ابراهیــم امامی گنبدی و عباس معلم تایید محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/26 م.الف583
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011014444 مورخه 1404/09/26هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسین استاجی به ش ش 0780101839وشماره 
ملی 0780101839صادره از ســبزوار فرزند محمد دراز ششــدانگ یک باب ســاختمان  به 
مساحت 49/34مترمربع قسمتی  از پلاک  5221فرعی  از 478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 
3 سبزوارکه  مع واسطه از محل مالکیت مالک رسمی علی کریمی مقدم  محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1730
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/11/11
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/11/26 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011011656 مورخه 1404/08/18هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض راضیه افچنگی به ش ش 8109وشــماره ملی 
0794922597صادره از سبزوار فرزند باقر درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 98/25مترمربع قسمتی  از پلاک  11054فرعی  از 6 اصلی واقع در بخش 3 سبزوارکه  

بلاواسطه از محل مالکیت مالک رسمی حسن ایزی   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1725
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/11/11
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/11/26 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011014181 مورخه 1404/09/23هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سید میرزا زاهدی پور به ش ش 3707وشماره 
ملی 0793630371صادره از سبزوار فرزند سید محمد دراز ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 55/71مترمربع قسمتی  از پلاک  18فرعی  از 3475 اصلی واقع در بخش 2 سبزوارکه  
بلا واسطه از محل مالکیت مالک رسمی سید محمد زاهدی پور  محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1727
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/11/11
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/11/26

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011011655 مورخه 1404/08/18هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی اکبر آذین مهر  به ش ش 0780208676وشماره 
ملی 0780208676صادره از ســبزوار فرزند باقر درســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب 
ســاختمان  به مساحت 98/25مترمربع قســمتی  از پلاک  11054فرعی  از 6 اصلی واقع در 
بخش 3 ســبزوارکه  بلاواسطه از محل مالکیت مالک رسمی حسن ایزی   محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1728
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/11/11
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/11/26 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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انعقاد ۱۶۳ تفاهم‌نامه به ارزش ۲۳،۷ همت در 
نمایشگاه تخصصی زمین و مسکن

شهردار منطقه ۱۰ مشهد از انعقاد ۱۶۳ تفاهم‌نامه 
ســرمایه‌گذاری به ارزش مجمــوع ۲۳،۷ همت در 
طول چهار شــب برگــزاری نمایشــگاه تخصصی 
»زمین، مســکن و فرصت‌های ساخت‌وساز« خبر داد 
و این میزان استقبال را نشانه اعتماد بخش خصوصی به 

ظرفیت‌های توسعه‌ای منطقه عنوان کرد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز وحید برجسته‌نژاد با اشاره 
به حضور گسترده ســرمایه‌گذاران، انبوه‌سازان و فعالان 
اقتصادی در این رویداد اظهار کرد: در مجموع چهار شب 
برگزاری نمایشگاه، ۱۶۳ تفاهم‌نامه در حوزه‌های مختلف ساخت‌وساز، 
توسعه اراضی، مشــارکت در پروژه‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری‌های 
شــهری منعقد شــد که ارزش ریالی آن‌ها به ۲۳،۷ همت می‌رسد؛ 
رقمی قابل توجه که نشان‌دهنده ظرفیت بالای منطقه ۱۰ برای جذب 
سرمایه است. وی افزود: از این تعداد، ۷۸ تفاهم‌نامه مربوط به پروژه‌های 
بلندمرتبه‌ســازی است که بخش عمده آن‌ها در اراضی مستعد به‌ویژه 
محدوده‌های واقع در حاشیه بزرگراه پیامبر اعظم)ص( تعریف شده‌اند. 
این پروژه‌ها با هدف توسعه عمودی شهر، بهره‌برداری بهینه از ظرفیت 
زمین و ایجاد ارزش افزوده پایدار برنامه‌ریزی شده‌اند و می‌توانند نقش 
مهمی در شــکل‌گیری افق جدید توسعه شهری در منطقه ایفا کنند. 
شهردار منطقه ۱۰ تصریح کرد: معرفی متمرکز پهنه‌های آماده ساخت، 
ارائه اطلاعات شــفاف درباره ضوابط و ظرفیت‌های ساختمانی، تبیین 
بسته‌های تشویقی و رویکرد تسهیل‌گر مدیریت شهری، از جمله عواملی 
بوده که زمینه‌ساز شکل‌گیری این حجم از تفاهم‌نامه‌ها در مدت کوتاه 
برگزاری نمایشگاه شده است. برجسته‌نژاد با تأکید بر رویکرد حمایتی 
مدیریت شهری خاطرنشان کرد: انعقاد این تفاهم‌نامه‌ها آغاز یک مسیر 
اجرایی اســت و منطقه ۱۰ با جدیــت، فرآیند تبدیل این توافقات به 
قراردادهای عملیاتی و شروع پروژه‌های عمرانی را دنبال خواهد کرد تا 
آثار آن در رونق صنعت ساختمان، ایجاد اشتغال، افزایش عرضه مسکن 

و ارتقای زیرساخت‌های شهری نمایان شود.
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استاندار خراسان رضوی گفت: بین ۳۴ 
تا ۳۷ درصد تخت‌های بیمارستانی مشهد 
توسط زائران مورد استفاده قرار می‌گیرد 

که این موضوع نیازمند توجه ویژه است.
به گزارش خبرنگار قبح امروز خراسان 
رضوی، غلامحسین مظفری در نشست با 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اظهار 
کرد: واقعیت این اســت که شرایط ما در 
حوزه درآمد و هزینه، شــرایط مناســبی 
نیست و در مجموع سیستم‌ها با ناترازی 
مواجه هستند. تفاوت جدی بین خراسان 
رضوی با سایر استان‌ها وجود دارد؛ به‌طوری 
که شهر مشهد به تنهایی از نظر جمعیت 
از ۲۵ استان کشور بیشتر جمعیت دارد و 
حاشیه شهر مشهد نیز جمعیتی بیش از ۸ 

استان کشور را در خود جای داده است. 
وی با اشــاره به ســیل جمعیتی که به 
عنوان زائر و مســافر میزبان آن هســتیم 
و موجــب شــده بین ۳۴ تــا ۳۷ درصد 
تخت‌های بیمارســتانی مشــهد توسط 
زائران مورد اســتفاده قرار گیــرد، افزود: 
طبیعی است که ایجاد توازن بین استان‌ها 
نخســتین درخواست ماســت و باید این 
تفاوت‌ها دیده شود. علاوه بر این، شرایط 
تولیدکنندگان نیز ســخت اســت و این 
بخــش نیز با محدودیت‌ها و فشــارهایی 
مواجه است. برقراری تعادل میان مطالبات 
حــوزه درمان، تأمیــن اجتماعی و بخش 
تولید کار دشواری اســت و مدیریت این 
حوزه‌ها نیازمند هم‌افزایی و همکاری بیشتر 

دستگاه‌هاست.
استاندار خراســان رضوی ادامه داد: در 
نگاه بلندمدت به حــوزه درمان، به دلیل 
کمبود منابع، بیشــتر تمرکــز بر درمان 
قــرار گرفته و توجه به پیشــگیری کمتر 

شده اســت؛ در حالی که اگر در مقطعی 
سرمایه‌گذاری مناسبی در حوزه پیشگیری 
انجام شــود، در آینده منافع آن هم برای 
مردم و هم برای سازمان‌ها قابل مشاهده 

خواهد بود.
مظفری تصریح کرد: در خراسان رضوی 
نیز درخواست داریم ارزیابی دقیق‌تری از 
وضعیــت موجود انجام شــود و تیم‌های 
تخصصی ســازمان تأمیــن اجتماعی با 
همکاری مجموعه استان، شرایط را بررسی 
و مرور کنند؛ چرا که وضعیت حوزه درمان 
و تأمیــن اجتماعی در اســتان نیازمند 

توجهی خاص است.
وی خاطرنشــان کــرد: در خصــوص 
بیمارســتان رضا که در جاده قوچان قرار 
دارد، مذاکرات و بررســی‌هایی انجام شده 
و در کلیــات به تفاهم‌هایی با وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی رسیده‌ایم تا در قالب 
مولدسازی و ایجاد ظرفیت‌های درآمدی 
برای آن برنامه‌ریزی شــود. آمادگی داریم 
در این مســیر کمک کنیــم و تیم‌های 
فنی سازمان در کنار حوزه‌های عمرانی و 
اجتماعی استان برای پیشبرد این موضوع 

همکاری داشته باشند.
اســتاندار خراســان رضوی اظهار کرد: 
می‌توان با استفاده از ظرفیت این مجموعه 
و تبدیل آن به مجتمع‌های درمانگاهی و 
خدماتی، بخــش قابل توجهی از نیازهای 
درمانی مسیرهای پرجمعیت و مناطق در 
حال رشد مشهد و اســتان را تأمین کرد 
و ایــن اقدام می‌تواند بــه ارتقای خدمات 
درمانی و کاهش فشــار بر مراکز درمانی 

موجود کمک کند.
مظفری ادامه داد: با توجه به شــرایط 
دشوار موجود و محدودیت منابع، مدیریت 

این حوزه‌ها نیازمند همکاری مشــترک و 
هم‌افزایی بین دستگاه‌ها است و باید تلاش 
کنیم با اســتفاده از ظرفیت‌های موجود، 
خدمات بهتری به مردم ارائه دهیم. هر چه 
شرایط دشــوارتر باشد، ضرورت همکاری 
و هماهنگی بیشــتر میان دستگاه‌ها نیز 

افزایش می‌یابد.
وی گفت: بــه نظر می‌رســد می‌توان 
الگویی مشــترک میان تأمین اجتماعی، 
وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌های مرتبط 
برای ارائه خدمات درمانی در حاشیه شهر 
مشــهد طراحی کرد؛ چرا که بخش قابل 
توجهی از جمعیت ساکن در شهرک‌ها و 
مناطق پرجمعیت حاشــیه شهر، نیازمند 
خدمات درمانی هســتند و ارائه خدمات 
مشــترک در این مناطق می‌تواند بخش 
زیادی از مشکلات حوزه سلامت را کاهش 
دهد. اســتاندار خراسان رضوی بیان کرد: 
بــا طراحی چنین الگوهایــی، می‌توان از 
بــه مراکز درمانی  مراجعات غیرضروری 
جلوگیــری کرد و با توســعه خدمات در 
مناطــق پرجمعیت، بخشــی از نیازهای 
درمانی مردم را به صورت هدفمند تأمین 
کرد و در نهایت موجب بهبود عملکرد نظام 

سلامت و افزایش رضایتمندی مردم شد.
در ادامه مصطفی ســالاری، مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی اظهار کرد: سازمان 
تأمین اجتماعی به حدود ۵ میلیون و ۱۰۰ 
هزار نفر شامل بازنشستگان، بازماندگان، 
ازکارافتادگان و مقرری‌بگیران بیمه بیکاری 
مســتمری و حقوق پرداخت می‌کند که 
این پرداخت‌ها معمولاً در سه تا چهار روز 
پایانی هر ماه انجام می‌شود و حدود ۱۰۰ 
همت را شامل می‌شود. همچنین ماهانه 
حدود ۲۵ همت نیز برای درمان و ســایر 

تعهدات هزینه می‌شــود که در مجموع 
هزینه‌های ماهانه سازمان را به حدود ۱۲۵ 
همت می‌رساند. مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی با اشــاره بــه وضعیت خدمات 
درمانی در خراسان رضوی گفت: در مشهد 
دو بیمارستان ملکی تأمین اجتماعی فعال 
اســت و پس از تهران بیشــترین تعداد 
درمانگاه‌های ســازمان در این شــهر قرار 
دارد؛ با این حــال برای افزایش بهره‌وری، 
نیاز به تأمین نیروی انســانی و تجهیزات 
جدید وجود دارد و کمبود پرستار و برخی 
نیروهای تخصصی از چالش‌های جدی این 

حوزه محسوب می‌شود.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی بیان 
کرد: در حال حاضر سیاســت سازمان بر 
عدم ســاخت بیمارستان جدید در کشور 
است؛ زیرا تأمین نیروی تخصصی به‌ویژه 
پزشکان با محدودیت‌هایی مواجه است و 
تعیین محل خدمت جامعه پزشــکی در 
اختیار وزارت بهداشــت قرار دارد. با این 
حال توســعه، افزایش ظرفیــت و ارتقای 
تجهیزات بیمارستان‌های موجود در دستور 

کار قرار دارد.
ســالاری در پایان گفت: در حال حاضر 
میزان تعهدات مالی سازمان به حدود ۱۶۰ 
همت رســیده اســت و در صورت اجرای 
مصوبه تهاتر ۹۰ همتی بدهی‌های دولت 
به ســازمان، بخشــی از بدهی‌ها کاهش 
می‌یابد؛ با این وجود همچنان کسری منابع 
وجــود دارد و افزایــش دو برابری عیدی 
بازنشســتگان نیز شوک مالی جدیدی به 
سازمان وارد کرده است. امیدواریم با اتخاذ 
تصمیمات اجرایــی و ملی، امکان ارتقای 
خدمــات و افزایش رفاه بیمه‌شــدگان و 

بازنشستگان در سراسر کشور فراهم شود.

استاندار خراسان رضوی:

۳۴ تا ۳۷ درصد تخت‌های 
بیمارستانی مشهد، در خدمت زائران

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قوچان

نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان قوچان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم بعه شرح ذیل آگهی میگردد.
املاک متقاضیان واقع در اراضی محمد آباد  پلاک25 - اصلی بخش2  قوچان

1-رای شماره 140460306010014145-1404/09/30 قسمتی از پلاک فرعی آقای نبی اله 
اکبر فخر ابادی به شماره ملی  0871896702 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت5618/91 متر مربع خریداری از آقای قربانعلی اکبر فخرابادی مالک رسمی
2-رای شماره 140460306010014157-1404/10/01 قسمتی از پلاک فرعی آقای نبی اله 
اکبر فخر ابادی به شماره ملی  0871896702 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت23079/36 متر مربع خریداری از آقای قربانعلی اکبر فخرابادی مالک رسمی
3-رای شماره 140460306010014159-1404/10/01 قسمتی از پلاک فرعی آقای نبی اله 
اکبر فخر ابادی به شماره ملی  0871896702 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت3936/71 متر مربع خریداری از آقای قربانعلی اکبر فخرابادی مالک رسمی
4-رای شماره 140460306010014415-1404/10/09 قسمتی از پلاک فرعی آقای نبی اله 
اکبر فخر ابادی به شماره ملی  0871896702 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 11464/18متر مربع خریداری از آقای قربانعلی اکبر فخرابادی مالک رسمی 
لذا به موجب ماده 3 قانون نعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت  فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی کثیر 
الانتشار در شهر ها منتشر و در روستا ها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام  شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل ،تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت  محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل  دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت بعه دادگاه  عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده 13 قانون آیین نامه مذکور در مورد قسمتی  از املاکی که قبلا  
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی  با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت  اختصاصی منتشر مینماید.م الف 1057
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26
علی سرایی-کفیل اداره ثبت اسناد و املاک قوچان

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قوچان

نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان قوچان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم بعه شرح ذیل آگهی میگردد.
املاک متقاضیان واقع در اراضی فازمه پلاک60 - اصلی بخش2  قوچان

1-رای شماره 140460306010014003-1404/09/27 آقای پیر حسن رحمانی یادگار به 
شماره ملی0872036952   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت4221/21 

متر مربع خریداری از آقای پیرعلی  رحمانی مالک رسمی .
2-رای شــماره 140460306010014163-1404/10/01 قسمتی از پلاک فرعی آقای پیر 
حسن رحمانی یادگار به شــماره ملی0872036952   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی  به مساحت46901/96متر مربع خریداری از آقای پیرعلی  رحمانی مالک رسمی.
 3-رای شــماره 140460306010014262-1404/10/06 قسمتی از پلاک فرعی آقای پیر 
حسن رحمانی یادگار به شــماره ملی0872036952   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی  به مساحت24929/08 متر مربع خریداری از آقای پیرعلی  رحمانی مالک رسمی .
4-رای شــماره 140460306010014282-1404/10/07 قسمتی از پلاک فرعی آقای پیر 
حسن رحمانی یادگار به شــماره ملی0872036952   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی  به مساحت42688/99متر مربع خریداری از آقای پیرعلی رحمانی مالک رسمی.
 5-رای شــماره 140460306010014005-1404/09/27 قسمتی از پلاک فرعی آقای پیر 
حسن رحمانی یادگار به شــماره ملی0872036952   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی  به مساحت8639/37 متر مربع از محل مالکیت رسمی متقاضی مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده 3قانون نعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت  فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی کثیر 
الانتشار در شهر ها منتشر و در روستا ها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام  شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل ،تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت  محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل  دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت بعه دادگاه  عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده 13 قانون آیین نامه مذکور در مورد قسمتی  از املاکی که قبلا  
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی  با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت  اختصاصی منتشر مینماید.م الف1060 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26
علی سرایی-رئیس اداراه ثبت اسناد و املاک قوچان

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قوچان

نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان قوچان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم بعه شرح ذیل آگهی میگردد.
املاک متقاضیان واقع در اراضی جرتوده پلاک 222- اصلی بخش3  قوچان

1-رای شماره 140460306010014043-09/29/ 1404 آقای سید حسین شجاع دوست به 
شماره ملی 0871275651    نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 5109متر مربع 

خریداری ازآقای محمد علی حلمی لطفعلی مالک رسمی
املاک متقاضیان واقع در اراضی قره شاهوردی پلاک 233- اصلی بخش 3 قوچان

 2-رای شماره 140460306010012741-09/06/ 1404  قسمتی از 395 فرعی آقای سید 
حســین شجاع دوست به شماره ملی 0871275651    نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 25008متر مربع خریداری ازآقای  عباس عباسیان مالک رسمی 
3-رای شماره 140460306010014046-09/29/ 1404  قسمتی از 395 فرعی آقای سید 
حســین شجاع دوست به شماره ملی 0871275651    نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت  84/ 7236متر مربع خریداری ازآقای  علی محمد ولد بابا محمد مالک 
رسمی .لذا به موجب ماده 3قانون نعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت  فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی کثیر الانتشار در شهر ها منتشر و در روستا ها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام  شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل ،تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت  محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل  دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست بعه دادگاه  عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 قانون آیین نامه مذکور در مورد قسمتی  از 
املاکی که قبلا  اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی  با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع 
عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت  اختصاصی منتشر مینماید.م الف 1067
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26
علی سرایی-کفیل اداراه ثبت اسناد و املاک قوچان
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یک پژوهشگر به خبرآنلاین می‌گوید: »پرداختن 
به سوگ به معنای توقف یا عقب‌گرد نیست؛ بلکه 
شرط حرکت ســالم به جلو است. جامعه‌ای که 
گذشته را نادیده می‌گیرد، در واقع آن را حل‌نشده 
به آینده منتقل می‌کند. سوگ، اگر مجال بیان و 
فهم پیدا کند، می‌تواند به منبع یادگیری جمعی 

تبدیل شود و از تکرار آسیب جلوگیری کند.«
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرانلایــن برخی جوامع با بحران‌هایشــان وارد 
گفت‌وگو می‌شوند و برخی دیگر، آن‌ها را به سکوت 
می‌سپارند. تفاوت این دو، نه در میزان رنجی است 
که تجربه می‌کننــد، بلکه در نحوه مواجهه با آن 
اســت. جامعه‌ای که نتواند دربــاره اندوه‌هایش 
حرف بزند، ناگزیر آن‌ها را به شــکل‌های دیگری 
تجربه خواهد کرد؛ در رفتارهای روزمره، در روابط 
اجتماعی، و در احساسی مبهم از خستگی جمعی 

که به‌سختی می‌توان نامش را گذاشت.
در ســال‌های اخیر، جامعه ایــران با لایه‌های 
متعــددی از فقــدان و ناامنی عاطفــی مواجه 
بوده اســت؛ تجربه‌هایی که هرکــدام به‌تنهایی 
می‌توانستند ســوگ‌برانگیز باشــند، اما در کنار 
هم به نوعی زیســت جمعی بدل شــده‌اند. آنچه 
این وضعیت را پیچیده‌تر می‌کند، نه صرفاً تداوم 
بحران‌ها، بلکه فقدان ســازوکارهای عمومی برای 
دیدن، نام‌گذاری و پردازش آن‌هاســت. در چنین 

شــرایطی، پرســش از تاب‌آوری اجتماعی دیگر 
یک پرســش نظری یا دانشگاهی نیست؛ بلکه به 
مسئله‌ای روزمره و ملموس تبدیل می‌شود: جامعه 
چگونــه ادامه می‌دهد وقتی فرصت ایســتادن و 

سوگواری ندارد؟
دکتــر محمدمهدی ســیدناصری، حقوقدان، 
مدرس دانشــگاه و پژوهشــگر حقوق بین‌الملل 
کودکان، ضمن پاسخ به این پرسش، به خبرآنلاین 
می‌گوید: »سوگ حل‌نشده یکی از خطرناک‌ترین 
وضعیت‌های اجتماعی است، زیرا به‌طور مستقیم 
با خشــم فروخــورده، بی‌اعتمادی و گسســت 
اجتماعی پیونــد دارد. از منظر علمی، پژوهش‌ها 
نشــان می‌دهد جوامعی که ســوگ‌های جمعی 
خود را پردازش نمی‌کننــد، در برابر بحران‌های 
بعدی آسیب‌پذیرتر می‌شوند. به بیان ساده، سوگ 
حل‌نشده مانند زخمی است که بسته نشده و هر 
بحران جدید، آن را دوباره فعال می‌کند.« مشروح 

این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:
منظور از »سوگ جمعی« دقیقاً چیست؟

»سوگ جمعی« به تجربه‌ای اطلاق می‌شود که 
در آن، احســاس فقدان، اندوه یا ناامنی، از سطح 
فردی فراتر مــی‌رود و به یک وضعیت اجتماعی 
مشترک تبدیل می‌شــود. برخلاف سوگ فردی 
که معمولاً به فقدان یک شخص مشخص مربوط 
است، سوگ جمعی می‌تواند ناشی از مجموعه‌ای 
از وقایع، بحران‌ها یا تجربه‌های انباشته باشد که 
احساس از دست‌دادن معنا، امنیت یا آینده را در 

سطح گسترده ایجاد می‌کند.
چرا این مفهوم -بیش از پیش- در 

شرایط کنونی جامعه ایران اهمیت پیدا 
کرده است؟

در جامعه ایران، اهمیت این مفهوم از آنجا ناشی 
می‌شود که ما با نوعی ســوگ ممتد و چندلایه 
مواجه‌ایم؛ ســوگی که نه فرصت نام‌گذاری پیدا 

کرده و نه مجال پردازش. انباشــت این وضعیت، 
جامعه را در حالت تعلیــق عاطفی قرار می‌دهد؛ 
حالتــی که نه می‌توان آن را صرفاً بحران مقطعی 
دانســت و نه می‌توان از کنار آثار بلندمدت آن بر 

سلامت روان جمعی عبور کرد.
 سوگ جمعی چه نسبتی با مفهوم 

»تاب‌آوری اجتماعی« دارد؟ آیا این دو در 
تقابل‌اند یا مکمل یکدیگر؟

ایــن دو نه‌تنها در تقابل نیســتند، بلکه عمیقاً 
به یکدیگر وابســته‌اند. تاب‌آوری اجتماعی بدون 
به‌رسمیت‌شناختن ســوگ جمعی، به مفهومی 
ســطحی و حتی آســیب‌زا تبدیل می‌شود. اگر 
تــاب‌آوری را صرفاً به معنــای »تحمل‌کردن« یا 
»ادامه‌دادن بدون توقف« بفهمیم، در واقع جامعه 

را به انکار رنج‌هایش تشویق کرده‌ایم.
تاب‌آوری واقعی زمانی شکل می‌گیرد که جامعه 
بتواند ســوگ خود را ببیند، درباره آن حرف بزند 
و آن را به بخشــی از حافظه جمعی تبدیل کند. 
جامعه‌ای که ســوگ را سرکوب می‌کند، ممکن 
اســت در کوتاه‌مدت باثبات به نظر برسد، اما در 
بلندمدت دچار فرســایش عاطفی و فروپاشــی 

سرمایه اجتماعی می‌شود.
 شما از »سوگ حل‌نشده« صحبت 

می‌کنید. این وضعیت چه پیامدهایی برای 
جامعه دارد؟

ســوگ حل‌نشــده یکــی از خطرناک‌تریــن 
وضعیت‌های اجتماعی است، زیرا به‌طور مستقیم با 
خشم فروخورده، بی‌اعتمادی و گسست اجتماعی 
پیوند دارد. وقتی جامعه فرصت سوگواری ندارد، 
اندوه به اشــکال دیگری بازمی‌گردد: بی‌تفاوتی، 
پرخاشــگری، ناامیدی مزمن یا حتی خشــونت 
نمادین و واقعی. از منظر علمی، پژوهش‌ها نشان 
می‌دهد جوامعی که ســوگ‌های جمعی خود را 
پــردازش نمی‌کنند، در برابــر بحران‌های بعدی 

آسیب‌پذیرتر می‌شــوند. به بیان ســاده، سوگ 
حل‌نشده مانند زخمی است که بسته نشده و هر 

بحران جدید، آن را دوباره فعال می‌کند.
با توجه به حوزه تخصصی شما، تداوم این 
وضعیت چه تأثیری بر کودکان و نوجوانان 

دارد؟
کودکان و نوجوانان بیش از آنچه تصور می‌شود، 
تحت تأثیر ســوگ جمعی قرار می‌گیرند؛ حتی 
اگر خودشــان تجربه مســتقیم فقدان نداشته 
باشند. آن‌ها در فضایی رشد می‌کنند که سرشار 
از اضطراب، ناامنی و اندوه بیان‌نشــده است. این 
وضعیــت، به‌ویژه در ســنین رشــد، می‌تواند به 
اضطراب مزمن، بی‌اعتمادی به آینده و دشــواری 

در تنظیم هیجانات منجر شود.
از منظــر حقوق کــودک، نادیده‌گرفتن اثرات 
سوگ جمعی بر نسل‌های جوان، به معنای انتقال 
خاموش آســیب از نسلی به نســل دیگر است. 
کودکی که در جامعه‌ای سوگوار اما خاموش رشد 
می‌کند، اغلب بدون زبان برای بیان احساســات 
خود بزرگ می‌شود و این خود یکی از ریشه‌های 

بحران‌های اجتماعی آینده است.
نقش نهادهایی مانند مدرسه، رسانه و 
نظام حقوقی در این میان چیست؟ آیا 

می‌توانند به ترمیم اجتماعی کمک کنند؟
قطعاً. این نهادها یا می‌توانند بخشی از راه‌حل 
باشــند یا ناخواســته به تعمیق بحــران کمک 
کنند. برای مثال، مدرســه اگــر صرفاً بر آموزش 
رسمی تمرکز کند و جایی برای گفت‌وگو درباره 
احساسات و تجربه‌های زیسته دانش‌آموزان نداشته 
باشــد، یکی از مهم‌ترین فرصت‌های ترمیم را از 

دست می‌دهد.
رسانه‌ها نیز نقش دوگانه‌ای دارند: یا می‌توانند 
روایت‌های انسانی، چندصدایی و همدلانه از رنج 
اجتماعــی ارائه دهند، یا با ساده‌ســازی و تقلیل 

بحران‌ها، به عادی‌سازی اندوه کمک کنند. نظام 
حقوقی هم، از طریق به‌رسمیت‌شناختن حقوق 
بنیادین شــهروندان، می‌تواند بستر گفت‌وگوی 

اجتماعی و بازسازی اعتماد را فراهم آورد.
برخی معتقدند پرداختن به سوگ جمعی، 
جامعه را در گذشته نگاه می‌دارد و مانع 

حرکت رو به جلو می‌شود. دیدگاه شما در 
این‌باره چیست؟

این برداشــت، یکی از رایج‌ترین سوءتفاهم‌ها 
درباره ســوگ است. پرداختن به سوگ به معنای 
توقف یا عقب‌گرد نیســت؛ بلکه شــرط حرکت 
سالم به جلو است. جامعه‌ای که گذشته را نادیده 
می‌گیرد، در واقع آن را حل‌نشده به آینده منتقل 
می‌کند. ســوگ، اگر مجال بیان و فهم پیدا کند، 
می‌تواند به منبع یادگیری جمعی تبدیل شــود. 
مسئله این نیست که جامعه در اندوه بماند، بلکه 
این اســت که اندوه را به دانشی اجتماعی تبدیل 
کند؛ دانشی که از تکرار آسیب جلوگیری می‌کند.
در نهایت، تاب‌آوری اجتماعی در جامعه 
امروز ایران را چگونه می‌توان تقویت 

کرد؟
تقویــت تــاب‌آوری اجتماعــی، پیــش از هر 
چیز، نیازمند تغییر نگاه اســت. باید از این تصور 
فاصلــه بگیریم که تــاب‌آوری یعنــی »تحمل 
بی‌صــدا«. تاب‌آوری یعنی تــوان گفت‌وگو، توان 
به‌رسمیت‌شناختن رنج و توان مشارکت شهروندان 
در فرآیند ترمیم. جامعه‌ای تاب‌آور است که بتواند 
برای فقدان‌هایش زبان مشــترک پیدا کند، برای 
نســل‌های جوان امنیت روانی ایجاد کند و اجازه 
دهد حافظه جمعی شکل بگیرد. بدون این عناصر، 
هر ثباتی شــکننده و موقتی خواهد بود. ســوگ 
جمعی، اگر درست دیده و فهم شود، نه تهدیدی 
بــرای جامعه، بلکه فرصتی برای بلوغ اجتماعی و 

بازسازی همبستگی است.

یک پژوهشگر؛

»سوگ حل نشده« خطرناک‌ترین وضعیت 
اجتماعی است

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306277001879هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای هادی عباس 
زاده  فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه4632 صادره از تربت حیدریه  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 6500 متر مربع قســمتی از پلاک121 اصلی  واقع در 
اراضی حشــمت اباد خریداری از مالک رسمی آقای علی نقی پیش دست فرزند عطا محمد 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/11/26 م.الف241
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140460306277001956 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیرحســین 
قربانیان  فرزند محمدامین به شماره شناسنامه0690398263 صادره از  تربت حیدریه در  
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 11650/33 متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره 121 اصلی واقع در اراضی حشــمت ابادخریداری از محل مالکیت مالک رســمی 
آقای محمد امین قربانیان احدی از ورثه اســداله قربانیان رســمی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/11/26 م.الف242
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره140460306009002908 مورخه 
1404/08/01  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم معصومه امجدی فرزند رجب به شــماره شناســنامه1346 صادره از در یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 200000 متر مربع پلاک 0  فرعی از288-  اصلی واقع 
در بخش7 شهرســتان چناران  ازمحل مالکیت  آقایان ابراهیم مســعودی و نوروز فیض و 
محمدجمعــه فیض و ابراهیم امامی گنبدی و عباس معلم تایید محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/11/26 م.الف584
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره140460306009002909 مورخه 
1404/08/01  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم معصومه امجدی فرزندرجب به شماره شناسنامه1346 صادره از در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 100000 متر مربع پلاک 0  فرعی از288-  اصلی واقع در بخش7 
شهرستان چناران  ازمحل مالکیت  آقایان ابراهیم مسعودی و نوروز فیض و محمدجمعه فیض 
و ابراهیم امامی گنبدی و عباس معلم تایید محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/26 م.الف589
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای اصلاحی شماره140460306009002938 
مورخــه 1404/08/05  هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی مســعودی فرزند محمد به شــماره شناسنامه274 
صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 99955845 متر مربع پلاک 0  فرعی 
از288-  اصلی واقع در بخش7 شهرستان چناران  ازمحل مالکیت  آقایان ابراهیم مسعودی 
و نوروز فیض و محمدجمعه فیض و ابراهیم امامی گنبدی و عباس معلم تایید محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/11/26 م.الف588
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره140460306009002912 مورخه 
1404/08/03  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه مســعودی فرزند محمد به شماره شناسنامه1992 صادره از در یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 34512 متر مربع پــاک 0  فرعی از288-  اصلی واقع 
در بخش7 شهرســتان چناران  ازمحل مالکیت  آقایان ابراهیم مســعودی و نوروز فیض و 
محمدجمعــه فیض و ابراهیم امامی گنبدی و عباس معلم تایید محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/11/26 م.الف587
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
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511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابر رای شــما

ره140460306010011719-1404/08/17  هیــات  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک  قوچان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه رمضان پور شــهرکهنه  
فرزند حســین به شــماره ملی 0860537099صادره از قوچان در یک باب ساختمان به 
مساحت31/99  متر مربع قسمتی از پلاک شماره 4641-اصلی واقع در بخش یک قوچان  
خریداری از مالک رسمی آقای محمدعرشیا شمشیردار محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/26 م.الف1068
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/21 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر  رای شماره 140460306022002600 
هیات اول موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای شاه محمد صادقی فرد  فرزند جان میرزا به شماره شناسنامه 170 صادره از فریمان 
در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  21949 متر مربع پلاک  فرعی از 341 اصلی 
واقع در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت . لذا به 
منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 285
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/22 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر  رای شماره 140460306022002599 
هیات اول موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد جاقوری  فرزند نوروزعلی به شــماره شناســنامه 4 کد ملی 529517557   
صادره از چناران در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  13954/82 متر مربع پلاک  
فرعی از 341 اصلی واقع در بخش 5 مشــهد خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 281
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/23 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانــون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمیبرابر  رای شماره 140460306022002598 
هیات اول موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا کرمانی  فرزند محمد به شــماره شناســنامه 696 کد ملی 0848593316   
صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  7756 متر مربع پلاک  فرعی 
از 341 اصلی واقع در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 282
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/24 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر  رای شماره 140460306022002597 
هیات اول موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا کرمانی  فرزند محمد به شــماره شناســنامه 696 کد ملی 0848593316   
صــادره از فریمــان در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 6440/93 متر مربع پلاک  
فرعــی از 341 اصلی واقع در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز 
گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 283
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک فریمان
511/25 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر  رای شماره 140460306022002596 
هیات اول موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا کرمانی  فرزند محمد به شــماره شناســنامه 696 کد ملی 0848593316   
صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  10310/68 متر مربع پلاک  
فرعــی از 341 اصلی واقع در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز 
گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 284
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک فریمان
511/26 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 / اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر  رای شماره 140460306022002595 
هیات اول موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا کرمانی  فرزند محمد به شــماره شناســنامه 696 کد ملی 0848593316   
صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  5458 متر مربع پلاک  فرعی 
از 341 اصلی واقع در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 285
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/26 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک فریمان
511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابر رای شــما

ره140460306271008641-1404/10/29  هیــات  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای وحید غلامیان  فرزند 
محمدحسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 75/24 متر مربع قسمتی 

از پلاک شماره 40 فرعی مجزی شده  از28 فرعی از 70-  اصلی واقع در اراضی صحرائی 
خراســان رضــوی بخش 9 حوزه  ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محــل مالکیت غلام 
حیدرعباســی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور 
سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/26. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/11 م.الف8895
امید خیر خواه -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابر رای شــما

ره140460306271009103-1404/11/09  هیــات  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید اســعدی فرزند 
قربان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12761 متر مربع قسمتی 
از پلاک شــماره 147- اصلی باقیمانده واقع در اراضی قصرخراسان رضوی بخش 9 حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت قربان اســعدی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/26. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/12/11 م.الف8893
امید خیر خواه -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابر رای شــما

ره140460306271009102-1404/11/09  هیــات  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید اســعدی فرزند 
قربان نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6800 متر مربع قسمتی 
از پلاک شــماره 147- اصلی باقیمانده واقع در اراضی قصرخراسان رضوی بخش 9 حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت قربان اســعدی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/11/26. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/12/11 م.الف8891
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511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابر رای شــما

ره140460306271008816-1404/11/06  هیــات  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امان اله مهدوی مقدم 
خســمخی فرزند  رمضانعلی نسبت به ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 104/7 
متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 133 فرعی از 2-اصلی واقع در اراضی نکاح خراسان 
رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت خود متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/26. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/12/11 م.الف8897
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